
Sestavený ke dni 31.12.2024

návrh - Závěrečný účet za rok 2024
Obec Velenice

Obsah

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Velenice
Velenice 148
470 02

00673072
Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Kontaktní údaje

Telefon 724185078
E-mail ou-velenice@c-box.cz

dle ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů bude návrh Závěrečného účtu projednán a

schválen ZO dne 27.6.2025

Doplňující údaje

textová část Závěrečného účtu 2024.docx 1

Majetek 3

Měsíční stav finančních prostředků 4

Porovnání příjmů a výdajů 5

Porovnání plnění sdílených daní 6

Plnění rozpočtu seskupeného 7

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ 10

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 11

Ostatní údaje 12

Strana



���������	
��� � ���������������������������������������������

�

��

�

�

��������	
����
��
�
�������
����





�� ������	
����	

�������	�
�����������������������������������������������������������������������	�����������������������	�

 !����"�� ����� �#�"�����!����$%&�'(�'���������	
������ ����"����"�����!����)�!	�� �*�

�

+�������� ��������  �����!����������������������������� � �������"�����!�����,������� ��������	 
����

-�!����) !�������.�"���������	
����������������������	
����!��	�� ���součás�����������!��������� ����������"�

����!����)�!	�
������ �*�

�

�� �����������	�������	����	

/���������'0'1��� ���.� !����)��� ��������������*�

�

�� ����
	�	
�������	�����������	����������	����	�	���	� �!	

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádos� �������� ������� ��.!�����*1'02'001�3�*�������!���.�.���

�� ��������+34���53/���������!��6��� !	���
�����7)���!	���!�������'�*8*'0'8�(��*��*9�:(76(0'�;2'12&� *�

�"#$%	&'%"#()		

<*�*���)����!���.����� ������������-=7=&%4=������!�'0'1��"���!�� �����.��9�

�*+	'*,&-./0"12	3.4'.56*,12	.78,	
,9,1+8,	&6	%.-	� �!	'.59,	:	�	6	�	&"-.16	;<	!� =�  !	�7<)	�


	%"08+	'*,&-./0"12	3.4'.56*,12	1,7(9(	&>+?@$1(	83(7(	6	1,5.4@6@-(	/#,5,1A	#	/4@61.#,12	:	� 	.54@<	�	'240<	

7�	&"-.16	;<	!� =�  !	�7<B	-@,%A	1,06>2	&"#6C1.4@	1,5.4@6@-D	/#,5,1E83	'.5	'240,1,0	8�	

�(9(	&>+?@$1(	83(7(	6	1,5.4@6@-(	'.59,	/4@61.#,12	:	� 	.54@<	�	'240<	8�	&"-.16	;<	!� =�  !	�7<�

Nedostatky, spočívající v porušení povinnos� nebo překročení působnos� územního celku stanovených zvláštními 

��.����)�����) "*��

&�"�����)�������������!��.��������"������� ���!���������������.������� ��!�����!���.����� ��������

��������)�����8��������������.����.�����	���
���*�/������)�������������!��.��������"������������>��.���

���� ��!�����!���.����� �������������!�'0'<*��

�>+?@$1E	1,5.4@6@,-	1,9&,	&'$@1$	.54@%61+@B	1,12	'.@*,76	'*+>0./@	.'6@*,12	-	1"'%6#$<	�

6�<0*:*���"�����#.�.��������!���.����� ���������� �*���"�����.����.�������������!���.����� ��������

���)�����)*�/������.!���	����������<0*:*���� ����	�����!�����#.����������!���.����� ����������!��'0'1*�

?.�� �������!���.����� �������������!�'0'1��"����������������*;*'0'1*��

�>+?@$1E	1,5.4@6@,-	7(9	.54@%61$1B	1,12	'.@*,76	'*+>0./@	.'6@*,12	-	1"'%6#$<		

<*'*���)����!���.����� ������������-=7=&%4=������!�'0'1��"���!�� �����.����#���"�����)�������)�)!���!��.����

dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která by mohla mít nega�vní dopad na hospodaření územního celku 

��budoucnos�.�

<*<*��������	��!��������)����	���)����!���.����� �������9�

�����������	�
���
���������������
���	���
���� ��������

������������������������������
���	���
���� ���	����

���������������
��	�����
�������
���������
�����
���	���
���� ������������

�

�

návrh - Závěrečný účet za rok 2024 strana 1



���������	
��� � ���������������������������������������������

�

'�

�

�

<*1*���)����!���.����� ������������-=7=&%4=������!�'0'1��"�������������� ��������@��;��.!�����*�'<2'0�;�

Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnos�, ve znění pozdějších předpisů, že dluh územního celku nepřekročil 60 % 

������������������������ �����1����������	���!"*��

�	#E?,	 /#,5,1E83	 5D#.5D	 6	 #,	 40(49/	 :	 �F	 .54@<F	 &"-.16	 �G =�   �7<B	 #	'96@1A0	 &1$12B	 9&,	 5.'.%/;+@	

�64@/'+@,94@#/	.78,	
�������	#(49.#+@	4./3964	4	3.4'.56*,120	.78,	
�������	&6	%.-	� �!	4	#E3%6560+<	

>��.����� �� ��!�� ���!���.��� �� �������� ��� ��!� '0'1�� která je součás� tohoto dokumentu ��������	 
��� ��

�������������!����)�!	�
������ �*�V současné době je k nahlédnu� obdobně jako samotný celý Závěrečný 


������������!�'0'1���!����.�)���������
�����-=7=&%4=���
��������)�"*�

návrh - Závěrečný účet za rok 2024 strana 2



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.14.6 UC503

Majetek

Období: 12/2024

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 57 648,00 0,00 57 648,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 516 547,93 0,00 516 547,93

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 9 655 440,17 -27 880,00 9 627 560,17
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 612 929,69 170 866,22 1 783 795,91
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 367 483,79 91 147,99 2 458 631,78

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 848 961,13 10 773,32 3 859 734,45

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 467 041,34 -75 522,15 3 391 519,19

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -57 648,00 0,00 -57 648,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -284 415,00 -22 908,00 -307 323,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -1 711 630,00 -72 676,00 -1 784 306,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -931 812,40 -58 174,00 -989 986,40
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 367 483,79 -91 147,99 -2 458 631,78

strana 3návrh - Závěrečný účet za rok 2024



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.14.6 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2024

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 6 755 008,64 18 327,00

Únor 6 777 323,30 24 353,00

Březen 9 015 998,00 17 330,00

Duben 8 971 807,21 29 539,00

Květen 8 832 800,07 26 476,00

Červen 6 149 477,46 26 976,00

Červenec 6 455 450,19 31 520,00

Srpen 6 521 754,06 30 965,00

Září 6 752 587,94 28 195,00

Říjen 6 817 780,36 28 986,00

Listopad 6 563 927,58 36 319,00

Prosinec 9 935 235,89 36 369,00

strana 4návrh - Závěrečný účet za rok 2024



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.14.6 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2024

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 261 758,03 285 913,26

Únor 276 999,86 248 659,20

Březen 409 843,61 178 191,91

Duben 338 690,93 370 672,72

Květen 293 069,63 435 139,77

Červen 2 830 239,76 2 513 062,37

Červenec 466 445,73 155 929,00

Srpen 400 092,63 334 343,76

Září 443 718,95 215 655,07

Říjen 309 674,67 243 691,25

Listopad 306 033,94 552 553,72

Prosinec 669 466,16 298 107,85

7 006 033,90 5 831 919,88CELKEM

strana 5návrh - Závěrečný účet za rok 2024



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.14.6 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2022 2023 2024

Leden 194 810,37 233 352,67 237 264,86

Únor 359 286,13 235 918,27 243 706,00

Březen 209 131,72 295 816,75 318 770,54

Duben 170 438,48 183 763,48 267 372,34

Květen 221 343,64 252 383,01 237 769,84

Červen 271 893,44 316 742,69 323 460,23

Červenec 385 684,88 517 552,88 431 670,79

Srpen 212 120,01 239 101,92 234 637,13

Září 333 106,57 308 242,15 289 779,66

Říjen 208 281,19 236 473,33 283 014,99

Listopad 253 282,90 270 597,62 263 866,94

Prosinec 335 258,34 414 151,20 414 085,68

3 154 637,67 3 504 095,97CELKEM 3 545 399,00

strana 6návrh - Závěrečný účet za rok 2024



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.14.6 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 4 411 469,07 3 735 400,00 3 908 781,00118,10 112,86XXXXXXXXXX -502 688,07XXX X XXXXX

1039 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti lesního hospodářství 16 959,00 100 600,00 100 600,0016,86 16,86XXXXXXXXXX 83 641,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 5 010,00 1 000,00 6 000,00501,00 83,50XXXXXXXXXX 990,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 600,00 0,00 600,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

58 560,00 43 000,00 60 680,00136,19 96,51XXXXXXXXXX 2 120,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

77 546,00 70 000,00 70 000,00110,78 110,78XXXXXXXXXX -7 546,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

103 685,83 50 000,00 52 000,00207,37 199,40XXXXXXXXXX -51 685,83XXX X XXXXX

3399 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 20 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -20 000,00

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 2 312 204,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 312 204,00

Příjmy CELKEM: 7 006 033,90 4 000 000,00 4 198 661,00175,15 166,86 -2 807 372,90

strana 7návrh - Závěrečný účet za rok 2024



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.14.6 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1039 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti lesního hospodářství 229 107,43 100 000,00 250 000,00229,11 91,64XXXXXXXXXX 20 892,57XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 122 694,00 340 000,00 263 291,0036,09 46,60XXXXXXXXXX 140 597,00XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 0,00 0,00 50 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 50 000,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

34 200,00 15 750,00 34 200,00217,14 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 20 000,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

126 890,00 10 000,00 210 000,001 268,9 60,42XXXXXXXXXX 83 110,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a
historického povědomí

15 193,00 10 000,00 24 000,00151,93 63,30XXXXXXXXXX 8 807,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 540,00 540,00 540,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 39 456,00 50 000,00 90 181,0078,91 43,75XXXXXXXXXX 50 725,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

63 505,42 836 000,00 204 517,007,60 31,05XXXXXXXXXX 141 011,58XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 113 648,53 200 000,00 200 000,0056,82 56,82XXXXXXXXXX 86 351,47XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 12 571,30 10 000,00 15 000,00125,71 83,81XXXXXXXXXX 2 428,70XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

58 618,20 45 250,00 84 960,00129,54 69,00XXXXXXXXXX 26 341,80XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 43 925,86 60 000,00 60 000,0073,21 73,21XXXXXXXXXX 16 074,14XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 196 098,03 186 000,00 197 270,00105,43 99,41XXXXXXXXXX 1 171,97XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

52 052,09 90 000,00 90 000,0057,84 57,84XXXXXXXXXX 37 947,91XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

198 105,43 160 000,00 205 000,00123,82 96,64XXXXXXXXXX 6 894,57XXX X XXXXX

3726 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování ostatních
odpadů

82 761,10 50 000,00 82 800,00165,52 99,95XXXXXXXXXX 38,90XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 196 277,50 400 000,00 300 000,0049,07 65,43XXXXXXXXXX 103 722,50XXX X XXXXX

4349 XXXX XXXXXX Ostatní sociální péče a pomoc ostatním
skupinám fyzických osob

17 100,00 0,00 17 100,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4354 XXXX XXXXXX Chráněné bydlení 3 532,78 6 000,00 6 000,0058,88 58,88XXXXXXXXXX 2 467,22XXX X XXXXX

4359 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální
péče

0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 42 933,20 80 000,00 80 000,0053,67 53,67XXXXXXXXXX 37 066,80XXX X XXXXX

5311 XXXX XXXXXX Bezpečnost a veřejný pořádek 24 000,00 6 000,00 24 000,00400,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 451 198,33 150 000,00 455 862,00300,80 98,98XXXXXXXXXX 4 663,67XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 610 182,00 458 000,00 630 800,00133,23 96,73XXXXXXXXXX 20 618,00XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

12 429,00 0,00 12 429,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6117 XXXX XXXXXX Volby do Evropského parlamentu 12 622,00 0,00 12 622,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 608 948,16 779 500,00 779 500,0078,12 78,12XXXXXXXXXX 170 551,84XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

2 640,62 3 000,00 3 000,0088,02 88,02XXXXXXXXXX 359,38XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 47 397,00 51 500,00 51 500,0092,03 92,03XXXXXXXXXX 4 103,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 79 610,00 169 981,00 79 610,0046,83 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 21 478,90 21 479,00 21 479,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,10XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 312 204,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 312 204,00

Výdaje CELKEM: 5 831 919,88 4 320 000,00 4 566 661,00135,00 127,71 -1 265 258,88

strana 8návrh - Závěrečný účet za rok 2024



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.14.6 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2024

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -1 174 114,02 320 000,00 368 000,00-366,91 -319,05XXXXXXXXXX 1 542 114,02XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -1 174 114,02 320 000,00 368 000,00-366,91 -319,05 1 542 114,02

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
7 006 033,90 4 000 000,00 4 198 661,00
5 831 919,88 4 320 000,00 4 566 661,00

-1 174 114,02 320 000,00 368 000,00

% %
175,15
135,00

-366,91

166,86
127,71

-319,05

Rozdíl

1 542 114,02

-2 807 372,90
-1 265 258,88

strana 9návrh - Závěrečný účet za rok 2024



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.14.6 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu dle UZ

Období 2024

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 12 862,00 12 862,00 0,00 0,00

98193 VPS Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do 31 500,00 12 429,00 0,00 0,00

98348 VPS Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním 32 000,00 12 622,00 0,00 0,00

Celkem 76 362,00 37 913,00 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 76 362,00 0,0037 913,00

strana 10návrh - Závěrečný účet za rok 2024



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.14.6 UR057

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2024

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 33 206,26 0,00 0,00 0,004222

Celkem 33 206,26 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 71 800,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 66 902,74 0,00 0,00 0,004122

Celkem 138 702,74 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00171 909,00

strana 11návrh - Závěrečný účet za rok 2024



Obec Velenice, IČO 00673072 KEO4 1.14.6 UC112Paticka

Ostatní údaje

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 13návrh - Závěrečný účet za rok 2024 strana 12 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


